
DECEMBRIS 2024

NOZARU LITERATŪRA

Andrušaite, Alīna.  Atklāj pasauli

Jaunajā grāmatā ikviens varēs uzzināt, kā plānot ceļojumu un atrast 
izdevīgākos aviobiļešu, naktsmītņu, ēstuvju un aktivitāšu piedāvājumus.

Elijas vijole un citas ebreju brīnumpasakas

Ir izdota vērtīga kultūrizglītojoša grāmata – ebreju brīnumpasaku krājums. 

Katoļu kalendārs 2025

Kenija, Roza Ena.  Vecumdrošs

Vai zinājāt, ka pavisam vienkāršas pārmaiņas paradumos var mūsu mūžu 
un veselību ievērojami paildzināt?

Klišāns, Valdis. Trakie deviņdesmitie

20. gadsimta 90. gadi bija gan jauno valstu robežu izbūves, gan kādreiz 
nepārvaramā Dzelzs priekškara krišanas un Rietumu pasaules 
"iekarošanas" laiks.

Leibus, Inguna.

Uzņēmuma darbības uzsākšana, grāmatvedība un 
nodokļi

Uzņēmumi atšķiras kā pēc to lieluma un tiesiskā statusa, tā arī pēc 
īpašnieku atbildības pakāpes, grāmatvedības sistēmas un nodokļu 
maksājumiem.



Ņūkijs-Bērdens, Čazs.  Teilores Sviftas stāsts

Šī izsmeļošā biogrāfija par superzvaigznes Teilores Sviftas ceļu uz slavas 
virsotni būs lielisks pavadonis ikvienam īstam dziedātājas fanam.

Rendals, Deivids.  Sapņuzeme

Līdzīgi kā daudzi no mums, arī Deivids Rendals nekad nebija veltījis 
sevišķi daudz laika pārdomām par miegu. Tas ir, līdz piepeši sāka miegā 
staigāt.

Rors, Ričards.  Vieduma formula

Franciskāņu mūks Ričards Rors ir augstu vērtēts garīgais skolotājs, kura 
darbi labi pazīstami arī latviešu lasītājiem.

Šūrs, Maikls.  Kā būt perfektam

Daudzi cilvēki par sevi domā kā par labiem, taču ne vienmēr ir viegli 
pateikt, kas ir "labs" vai "slikts" - it īpaši pasaulē, kas ir sarežģītu izvēļu, 
slazdu, lamatu un sliktu padomu pilna.

DAIĻLITERATŪRA

Baranovska, Zane.  Astoņas mīlestības

Autores grāmatu ir nodēvējušas par dzīvesstāsta iedvesmotu romānu, jo tā 
pamatā ir Elitas Drākes dzīve gan ar kāpumiem, gan krasiem 
pagriezieniem.

Barbāne, Gunta.  (Ne) ilgi un (ne) laimīgi

Ģimenes sāga vēsta, ka tēvam un mātei ir trīs meitas – Undīne, Karlīne, 
Justīne; žurnāliste, skolotāja un ārste. Vecāki, kolhoza agronomi, meitām it 
kā bija nodrošinājuši gana laimīgu bērnību, iespēju iegūt augstāko 
izglītību un dzīvot ilgi un laimīgi, bet... nez kāpēc tas neizdodas.



Bleiks, Metjū.  Anna O.

Anna O. nav atvērusi acis jau četrus gadus… Viņa nav atvērusi acis kopš 
tās nakts, kad tika atrasta aizmigusi līdzās saviem nogalinātajiem 
draugiem, un kopš tiek turēta aizdomās par šausmīgo dubultslepkavību.

Dženkinsa Rīda, Teilore.  Malibu liesmās

"Malibu liesmās" ir aizkustinošs romāns par ģimeni, piedošanu, kļūdām, 
kuras pieļaujam, un pieredzi, kuru gūstam. 

Garsija Markess, Gabriels.  Tiksimies augustā

Gabriela Garsijas Markesa jaunatklātais romāns “Tiksimies augustā” 
pirmpublicējumu grāmatā piedzīvo desmit gadus pēc autora nāves un ļauj 
mums vēlreiz sadzirdēt iemīļoto un unikālo autora balsi.

Haratišvili, Nino.  Astotā dzīve

Gruzija, 1900. gads. Ar šokolādes fabrikanta meitas Stasijas piedzimšanu 
sākas šī aizraujošā dzimtas sāga, kas aptver sešas paaudzes.

Kalinauskaite, Danute.  Baltie pret melnajiem

"Luksemburgā miris... Tiek meklēti radinieki." Šādu ziņu no nezināma 
adresāta saņem romāna stāstniece. Mantojumu lietas vienmēr sola 
piedzīvojumus, bet šī paģēr arī stāties cīņā ar visu aprijošu aizmirstību, 
kura grasās iznīcināt stāstītājas mammas atmiņu, – tieši tur glabājas 
pierādījumi radniecībai ar noslēpumaino mantojuma atstājēju.

Katra, Anna.  Komandas saliedēšana

Klasisks detektīvromāns, kurā, nelielai cilvēku grupai atrodoties noslēgtā 
vidē, notiek slepkavība? 



Lāgerkrancs, Dāvids.  Atmiņa

Klēra Līdmane jau pirms četrpadsmit gadiem ir gājusi bojā kādā 
negadījumā, tomēr Sāmuels, Klēras vīrs, atsakās to pieņemt. Kad Sāmuels 
nesen uzņemtā fotogrāfijā pamana sievieti, kura ļoti līdzinās Klērai, viņš 
vēršas pie Hansa Rekes un Mikaēlas Vargasas pēc palīdzības.

Lekberga, Kamilla.  Mirāža

Gaišā dienas laikā pie bērnudārza tiek nolaupīts bērns. Neviens no 
darbiniekiem nav neko pamanījis, bet bērni stāsta, ka vainīgā ir kāda 
sieviete.

Lemetrs, Pjērs.  Lielā čūska

Matilde ir bijusī franču pretošanās kustības dalībniece, kuras nežēlīgā 
aukstasinība spēja raisīt gan apbrīnu, gan šausmas. Tagad viņai ir 
sešdesmit trīs, un viņa sāk zaudēt atmiņu un uzvesties neparasti. 

Lindgrēna, Minna. 

Mākslīgā intelekta krahs Vakarbirzēs

Vai pansionātā “Vakarbirzes” personālu iespējams aizstāt ar modernajām 
tehnoloģijām? Trīs dzīvesgudras dāmas Sīri, Irma un Anna Līsa ar savu 
rīcību mudina nezaudēt cilvēcību un atjēgties no pārliecīgas paļāvības uz 
iekārtām, lai gan absurdās situācijas allaž piedāvā visai jautrus mirkļus 
nama vienmuļajā dzīvē.

Lorena, Kristīna.  Mīlestība un citi vārdi

Meisija ar savu dzīvi ir pilnībā apmierināta. Viņa dienu un 
nakti strādā pediatrijas nodaļā un gatavojas precēties. Viņas 

sirds līgavaiņa dēļ nepamirst kaislē, taču šāda nākotne šķiet droša un 
paredzama.



Mensela, Džina.  Gada labākās kāzas

Šīs kāzas norit ideāli līdz brīdim, kad līgavas šoferim tiek palūgts apmest 
vēl kādu loku ap baznīcu.

Napolitano, Anna.  Sveika, skaistulīt!

Viljams uzauga namā, kurā pēc piedzīvotās traģēdijas valdīja nospiedošs 
klusums, un vecāki tikai ar grūtībām spēja viņu uzlūkot, kur nu vēl mīlēt.

Nesbē, Jū.  Nakts māja

Par neapdzīvoto Nakts māju klīst daudz nostāstu. Kad četrpadsmit gadus 
vecais Ričards ievācas pie saviem radiniekiem mazās Belentainas 
pilsētiņas nomalē, viņš uzzina aizraujošos stāstus.

Pīrsa, Sāra.  Biezoknis

Kīra Templere ir pametusi dzimto pilsētu, lai dzīvotu nomadu dzīvi, tomēr 
uztur pastāvīgus kontaktus ar savu dvīņubrāli Penu. Devusies ceļojumā uz 
kādu Portugāles nacionālo parku, Kīra pazūd bez vēsts.

Robertsa, Nora.  Izmisīgā šantāža

Filips ir izdarījis visu iespējamo, lai viņa dzīve šķistu ideāla. Karjera ir 
uzņēmusi apgriezienus un agrākā ielu zēna dzīve ir palikusi tālā pagātnē.

Smita, Zeidija.  Viltvārdis

Pazīstamās populāro romānu rakstnieces Zeidijas Smitas 
kaleidoskopiskais vēsturiskais romāns vēsta par tiesas prāvu, kas divās 
nometnēs sadalīja Viktorijas laika Angliju.



Tilaks, Dzintars.  Laikā apmaldījušies stāsti

“Parastā ikdienā pēkšņi ienāk neparastais – tas, ko neviens nav ne plānojis, 
ne paredzējis. Tieši neparastais vieno piecus stāstus, kas sastapušies šajā 
grāmatā.

Triks, Olivjē.  Sārtais kalns

Lapzemē, Sārtā kalna ieplakā, tiek atrasti cilvēka kauli. Pie darba ķeras 
ziemeļbriežu policisti Klemets Nango un Nina Nansena, lai noskaidrotu, 
kas ir šis cilvēks un kā šeit nokļuvis.

Troja, Eleonora.  Krīzes menedžere

Romānā risinātas daudzas aktuālas tēmas, ieskaitot varas spēles un sievieti 
"vīrišķīgajā" biznesa pasaulē, taču tas neiztiek arī bez emocijām un 
autorēm raksturīgā dzirkstošā humora

Vīgante, Dace.  Ledus okeāns

Daces Vīgantes prozu man gribas salīdzināt ar zemdegu gruzdēšanu. Virs 
mānīgi rimtas ainavas kūp pa dūmu strūkliņai, vietumis kāja nodevīgi 
iegrimst augsnē...

Vīlena, Džūlija.  Paldies par klausīšanos

Audiogrāmatu ierunāšana ne tuvu nelīdzinās tam, par ko Svonī Česteres 
sapņoja jaunībā, taču viņas filmu zvaigznes dienas ir palikušas senā 
pagātnē.


